
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 3 

 

Ufficio: Segreteria di Staff 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 774 del 14/07/2023 

 

 

 

Oggetto: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN 

SICUREZZA DI DIVERSI EDIFICI - CUP 

C42F22000400004 - CIG 99016571D9  

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI ALL'IMPRESA 

ZAIMIMPRESA DI MILANO  

 



 

 

 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI DIVERSI EDIFICI - CUP 

C42F22000400004 - CIG 99016571D9  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI 

ALL'IMPRESA ZAIMIMPRESA DI MILANO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

IL DIRETTORE AREA 3 – LAVORI PUBBLICI  

 

 

Richiamata la determinazione del Direttore Area Lavori Pubblici n. 515 del 17.05.2023 con la quale 

è stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione degli interventi di adeguamento e 

messa in sicurezza di diversi  edifici per un importo complessivo dei lavori di € 362.280,30 di cui € 

430,83 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA e altre voci per una spesa 

totale di € 450.000,00=, come risulta dal seguente Quadro Economico dell’intervento:; 

 

DESCRIZIONE VOCI EURO 

Importo lavori edili categoria OG1 305.260,97 

Importo per lavori di impianti idraulici categoria OS3 56.588,50 

Importo lavori soggetto a ribasso d’asta 361.849,47 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 430,83 

Importo complessivo lavori 362.280,30 

IVA 22%  79.701,67 

Imprevisti e arrotondamento 8.018,03 

Costo complessivo intervento 450.000,00 

 

Dato atto che con la predetta determinazione n. 515 del 17.05.2023 si impegnava la spesa 

complessiva di € 450.000,00= per l’esecuzione dei lavori alla missione 1, programma n. 5, titolo 2, 

macroaggregato n. 202, cap. 24321, interamente finanziati con devoluzione mutuo Cassa DD.PP. 

già autorizzata, di cui alla determinazione Area 4 n. 1502 del 22.12.2022;  

 

Considerato che con determinazione del Direttore Area Lavori Pubblici n. 688 del 26.06.2023, a 

rettifica di quanto previsto con la sopra richiamata Det. n. 515 del 17.05.2023, si dava atto che il 

Servizio Lavori Pubblici – Edilizia Pubblica avrebbe svolto direttamente la procedura di gara per i 

lavori in oggetto in quanto la Centrale Unica di Committenza – denominata CUC RHO – era  

impegnata, oltreché nelle normali indizioni di gare richieste dai comuni aderenti, principalmente e 

prioritariamente nelle procedure di gara inerenti i bandi PNRR/PNC sia del Comune di Rho che di 

alcuni comuni aderenti alla CUC RHO, al fine del pieno rispetto dei cronoprogrammi ministeriali e 

col fine di non perdere i finanziamenti già assegnati; 

 

Dato atto pertanto che con la citata Det. 688/2023 e successiva lettera di invito del 27.06.2023 si 

disponeva di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto  mediante PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA BANDO, ai sensi dell’art. 63 D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art.1, comma 2, del 

D.L. 76/2020, conv. L. n. 120/2020, dall’art. 51 del D.L. n.77/2021, conv. L. n. 108/2021, su 

piattaforma telematica Sintel dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) - ID 

171165257 del 27.06.2023, previa consultazione di n. 5 operatori ed utilizzando quale sistema di 

aggiudicazione il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016; 

 

Ricordato che per la presente procedura non è necessario applicare il termine dilatorio per la 

stipula del contratto; 

 



 

 

Visto il verbale di gara del 05.07.2023 (All. A) con il quale si è proceduto alla verifica della 

documentazione amministrativa dei concorrenti, nonché all’apertura delle offerte economiche e 

con il quale è stata formulata proposta di aggiudicazione a favore dell’impresa ZAIMIMPRESA srl 

con sede in Milano, Via Saffi Aurelio n. 9, con un ribasso d’asta del 11,75%; 

 

Rilevato che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, la Stazione 

Appaltante ha avviato le procedure di controllo delle dichiarazioni presentate dall’unica impresa 

partecipante ZAIMIMPRESA srl e relative ai requisiti di ordine generale e speciale;  

 

Dato atto che, onde garantire la consegna dei lavori e l’avvio dell’esecuzione nella pausa scolastica 

estiva, nelle more dell’esito della predetta verifica, si procede nei confronti di codesta Impresa 

all’aggiudicazione dell’appalto sotto condizione risolutiva ove dalla verifica emergano discordanze 

con quanto autodichiarato e, in tal caso, con l’assunzione dei conseguenti provvedimenti; 

 

Verificata l’economicità e la convenienza dell’offerta, che risulta accoglibile e congrua dal punto di 

vista tecnico-economico; 

 

Ritenuto pertanto di avvalersi per la realizzazione degli interventi di adeguamento e messa in 

sicurezza di diversi  edifici – CUP C42F22000400004 dell’impresa ZAIMIMPRESA srl con sede in 

Milano, Via Saffi Aurelio n. 9, con un ribasso del 11,75% e quindi per l’importo contrattuale di € 

319.762,99= di cui € 430,83= per oneri della sicurezza, oltre IVA 22% ed altre voci, per totali € 

450.000,00=, come riportato nel seguente Quadro Economico:   

 

DESCRIZIONE VOCI EURO 

Importo contrattuale lavori edili categoria OG1 269.392,81 

Importo contrattuale per lavori di impianti idraulici categoria OS3 49.939,35 

Importo contrattuale lavori soggetto a ribasso d’asta 319.332,16 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 430,83 

Importo contrattuale complessivo lavori 319.762,99 

IVA 22%  70.347,86 

Importo contrattuale complessivo lavori IVA inclusa 390.110,85 

Somme a disposizione derivanti dal ribasso d’asta 51.871,12 

Imprevisti e arrotondamento 8.018,03 

Costo complessivo intervento 450.000,00 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38  del 29 giugno 2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2023 – 2025 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), ai sensi del 

D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119  del 4 luglio 2023 con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2023-2025 con l’attribuzione della dotazione finanziaria di 

Entrate e di Spesa ai Direttori/Responsabili di servizio; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 215 del 29 settembre 2022 con cui è stato approvato 

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024, ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 

convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021; 

 

Dato atto che la spesa complessiva di € 450.000,00=, interamente finanziata con devoluzione 

mutuo Cassa DD.PP. già autorizzata, di cui alla Det n. 1502 del 22.12.2022, trova adeguata 

copertura nel Bilancio di Previsione 2023 - 2025, secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica 

prevista nell’anno 2023 imputandola come segue: 



 

 

 Esercizio 2023 per € 450.000,00 alla missione 1, programma n. 5, titolo 2, 

macroaggregato n. 202, cap. 24321, finanziati con devoluzione Mutuo Cassa DD.PP. 

già autorizzata; 

nell’ambito delle somme già impegnate con determinazione n. 515 del 17.05.2023; 

 

Preso atto delle nuove disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli Enti Locali 

introdotta far data del 01/01/2011 dal D.L. 78/2010 convertito con legge 122/2010;  

 

Visto l’art. 3, comma 5 del D.L. n. 174/12 convertito con modificazioni della Legge n. 213/12 che ha 

introdotto l’art. 147/bis al D.Lgs. 267/00 in merito al “controllo di regolarità amministrativa e 

contabile”; 

 

Visto il Decreto Sindacale n 87 del 30.12.2022 di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 3 

“Lavori pubblici” alla Dott.ssa Menotti Annapaola; 

 

Visti gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di dare atto che le premesse si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo; 

 

2. Di approvare il verbale di gara del 05.07.2023 (All. A), ai sensi dell’art. dell’art. 63 D.Lgs. 

50/2016 così come modificato dall’art.1, comma 2, del D.L. 76/2020, conv. L. n. 120/2020, 

dall’art. 51 del D.L. n.77/2021, conv. L. n. 108/2021; 

 
3. Di aggiudicare la gara inerenti i lavori per la realizzazione degli Interventi di adeguamento e 

messa in sicurezza di diversi  edifici, a favore dell’Impresa ZAIMIMPRESA srl con sede in 

Milano, Via Saffi Aurelio n. 9, che ha offerto un ribasso del 11,75% sull’importo a base d’asta e 

quindi per l’importo contrattuale di € 319.762,99= di cui € 430,83= per oneri della sicurezza, 

oltre IVA 22% ed altre voci, per totali € 450.000,00=, come riportato nel seguente Quadro 

Economico: 

 

DESCRIZIONE VOCI EURO 

Importo contrattuale lavori edili categoria OG1 269.392,81 

Importo contrattuale per lavori di impianti idraulici categoria OS3 49.939,35 

Importo contrattuale lavori soggetto a ribasso d’asta 319.332,16 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 430,83 

Importo contrattuale complessivo lavori 319.762,99 

IVA 22%  70.347,86 

Importo contrattuale complessivo lavori IVA inclusa 390.110,85 

Somme a disposizione derivanti dal ribasso d’asta 51.871,12 

Imprevisti e arrotondamento 8.018,03 

Costo complessivo intervento 450.000,00 

 

4. Di dare atto che l’aggiudicazione di cui al punto precedente è sotto condizione risolutiva ove 

dalla verifica dei requisiti di ordine generale emergano discordanze con quanto 

autodichiarato e, in tal caso, con l’assunzione dei conseguenti provvedimenti; 

 



 

 

5. Di dare atto che si procederà alla consegna dei lavori ai sensi dell’art 8 comma 1 lett a) della L 

120/2020 e smi; 

 

6. di impegnare nel Bilancio di Previsione 2023 – 2025 la spesa complessiva di € 450.000,00=, 

interamente finanziata con devoluzione mutuo Cassa DD.PP. già autorizzata, di cui alla Det n. 

1502 del 22.12.2022,  secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 

2023, imputandola come segue: 

 Esercizio 2023 per € 450.000,00 alla missione 1, programma n. 5, titolo 2, 

macroaggregato n. 202, cap. 24321, finanziati con devoluzione Mutuo Cassa DD.PP. 

già autorizzata; 

nell’ambito delle somme già impegnate con determinazione n. 515 del 17.05.2023 e dando 

atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell’esercizio 2023 per € 

450.000,00=; 

 

7. Di dare atto che vengono rispettate le nuove disposizioni finalizzate al contenimento della 

spesa degli Enti Locali introdotte a far data dal 01/01/2011 da D.L. 78/2010 convertito con 

legge 122/2010;  

  

8. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amm.vo viene rilasciato il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

9. Di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità 

dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente atto  con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come previsto dall'art. 9.c.1 lettera 

a) punto 2 del D.L. 78/2009; 

 

10. di dare atto che è stato rispettato il disposto dell’art. 7, comma 1 e 2, del Dl n. 52/12, 

convertito con Legge 6 luglio 2012 n. 94, e dell’art. 1 del Dl. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con 

Legge 7 agosto 2012 n. 135; 

 

11. di dare atto che ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 la suddetta Impresa dovrà prestare, 

prima della stipula del contratto ovvero prima dell’eventuale consegna urgente dei lavori, 

cauzione definitiva nella misura del 11,75% (ribasso offerto 11,75% = 10% + 1,75 punti x 1 = 

11,75%) dell’importo contrattuale e pertanto pari ad € 37.572,15=. La sua mancata 

costituzione determina la revoca dell’affidamento e l’acquisizione della cauzione provvisoria 

da parte di questa Amministrazione che aggiudicherà l’appalto al concorrente che segue in 

graduatoria. Qualora la garanzia venga prestata mediante fideiussione bancaria o polizza 

assicurativa, questa dovrà espressamente prevedere la rinuncia al beneficio della preventiva 

escussione del debitore principale, la rinuncia all’eccezione di cui all’art. 1957, comma 2 del 

codice civile e la sua operatività entro 15 gg. a semplice richiesta scritta della stazione 

appaltante. La cauzione definitiva è progressivamente svincolata a misura dell'avanzamento 

dell'esecuzione nel limite massimo del 80% dell'iniziale importo garantito. Lo svincolo, nei 

termini e per le entità anzidetti, è automatico, senza necessità di benestare del committente, 

con la sola condizione della preventiva consegna all'istituto garante, da parte dell'appaltatore 

o del concessionario, degli stati di avanzamento dei lavori o di analogo documento, in 

originale o in copia autentica, attestanti l'avvenuta esecuzione. L'ammontare residuo, pari al 

20% dell'iniziale importo garantito, è svincolato secondo la normativa vigente. La garanzia in 

oggetto dovrà essere conforme allo schema tipo approvato con D.M. dello Sviluppo 

Economico n. 193 del 16/09/2022 ed alle prescrizioni di cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016. 

Inoltre in caso di garanzia assicurativa non sottoscritta digitalmente dovrà essere riportata in 

calce autentica notarile; 



 

 

 

12. di dare atto che, ai sensi dell’art. 103 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’Impresa dovrà presentare 

polizza di assicurazione specifica per i lavori in oggetto che copra i danni subiti dalla stazione 

appaltante a causa del danneggiamento o della distruzione totale o parziale di impianti ed 

opere, anche preesistenti, verificatisi nel corso dell’esecuzione dei lavori, e che preveda anche 

una garanzia di responsabilità civile per danni causati a terzi nel corso dell’esecuzione dei 

lavori per i seguenti massimali: 

- € 319.762,99= (trecentodiciannovemilasettecentosessantadue/99) per rischi di 

esecuzione;  
- € 500.000,00= (cinquecentomila/00) per responsabilità civile per danni causati a terzi 

nel corso dell’esecuzione dei lavori;  

Tale copertura assicurativa decorre dalla data di consegna dei lavori e cessa alla data di 

emissione del certificato di collaudo provvisorio o del CRE o comunque decorsi 12 mesi dalla 

data di ultimazione dei lavori. La garanzia in oggetto dovrà essere conforme allo schema tipo 

approvato con D.M. dello Sviluppo Economico n. 193 del 16/09/2022 ed alle prescrizioni di 

cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016;  

 

13. Di dare altresì atto che la polizza assicurativa di cui al punto precedente dovrà inoltre 

prevedere un periodo di garanzia di manutenzione per la durata di due anni dalla data di 

emissione del certificato di regolare esecuzione; 

 

14. di stipulare il contratto relativo in forma di scrittura privata autenticata ai sensi di quanto 

disposto dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché in modalità elettronica con firma 

digitale, nel rispetto della procedura antimafia prevista dal D.Lgs. 06/09/2011 n. 159, facendo 

carico all’Impresa aggiudicataria delle spese relative; 

 
15. Di fare carico all'Impresa aggiudicataria dell'onere di presentazione di un piano sostitutivo del 

piano di sicurezza e di coordinamento ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e di un piano operativo di 

sicurezza per quanto attiene alle proprie scelte autonome e relative responsabilità 

nell'organizzazione del cantiere e nell'esecuzione dei lavori, da considerare come piano 

complementare di dettaglio del piano di sicurezza e di coordinamento ai sensi del D.Lgs. 

81/2008, come indicato nell’art. 2.15 del Capitolato Speciale d’Appalto, in quanto parte 

integrante del contratto; 

 

16. di dare atto che I tempi previsti dall’art. 2.10 del Capitolato Speciale d’Appalto per 

l’esecuzione degli interventi sono di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data del verbale 

di consegna, fermo restando che l’Amministrazione intende procedere con la consegna 

immediata sotto riserva di legge, effettuando i lavori anche nel mese di agosto, che pertanto è 

da intendersi pienamente lavorativo;  

 

17. di corrispondere acconti sugli stati di avanzamento dei lavori ogni qualvolta il credito 

dell’Impresa raggiunga un importo pari a € 100.000,00= al netto del ribasso contrattuale e 

delle ritenute di legge secondo quanto stabilito dall’art. 2.17 del Capitolato Speciale 

d’Appalto; 

 
18. di dare atto che si procederà alla pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di 

affidamento ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 

del Comune di Rho, sul sito internet comunale nonché sul sito internet dell’Osservatorio LL.PP. 

Regione Lombardia; 

 



 

 

19. di dare altresì atto che si provvederà a dare comunicazione di avvenuta aggiudicazione ai 

sensi dell’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 nonché all’adempimento delle attività 

successive all’aggiudicazione previste dalla normativa vigente; 

 
20. di trasmettere, al fine della stipulazione del relativo contratto di appalto, copia del presente 

provvedimento all’Ufficio Contratti; 

 

21. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 è l’Ing. Daniele Forcillo. 

 

 

 

 

 

 

  

 

IL DIRETTORE AREA 3 - LAVORI PUBBLICI 

Ing. Annapaola Menotti 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Annapaola Menotti in data 10/07/2023



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.1127 del 10/07/2023

10/07/2023Data: Importo: 390.110,85

Oggetto: CIG 99016571D9 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI DIVERSI
EDIFICI CUP C42F22000400004 - FIN.DEV.MUTUO CASSA DD.PP. € 450.000,00 POSIZ. 448660702

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 450.000,00

0,00

390.110,85

Disponibilità residua: 59.889,15

Capitolo: 24321

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DIVERSI EDIFICI PUBBLICI E
MESSA IN SICUREZZA

Progetto: Una città solidale

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2023 1719/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1719/1:

Resp. spesa:

0138452 - ZAIMIMPRESA S.R.L.Beneficiario:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2023 1719/0 Data: 16/05/2023 Importo: 450.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : DEVOLUZIONE MUTUI 390.110,85 €  -

ESERCIZIO: 2023

 RHO li, 10/07/2023

99016571D9C.I.G.:

C.U.P.: C42F22000400004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.1127 del 10/07/2023

10/07/2023Data: Importo: 51.871,12

Oggetto: SOMME A DISPOSIZIONE DA RIBASSO D'ASTA - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI DIVERSI
EDIFICI CUP C42F22000400004 - FIN.DEV.MUTUO CASSA DD.PP. € 450.000,00 POSIZ. 448660702

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 450.000,00

390.110,85

51.871,12

Disponibilità residua: 8.018,03

Capitolo: 24321

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DIVERSI EDIFICI PUBBLICI E
MESSA IN SICUREZZA

Progetto: Una città solidale

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2023 1719/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1719/2:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2023 1719/0 Data: 16/05/2023 Importo: 450.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : DEVOLUZIONE MUTUI 51.871,12 €  -

ESERCIZIO: 2023

 RHO li, 10/07/2023

C.U.P.: C42F22000400004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.1127 del 10/07/2023

10/07/2023Data: Importo: 8.018,03

Oggetto: IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI DIVERSI EDIFICI CUP
C42F22000400004 - FIN.DEV.MUTUO CASSA DD.PP. € 450.000,00 POSIZ. 448660702

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 450.000,00

441.981,97

8.018,03

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 24321

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DIVERSI EDIFICI PUBBLICI E
MESSA IN SICUREZZA

Progetto: Una città solidale

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2023 1719/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1719/3:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2023 1719/0 Data: 16/05/2023 Importo: 450.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : DEVOLUZIONE MUTUI 8.018,03 €  -

ESERCIZIO: 2023

 RHO li, 10/07/2023

C.U.P.: C42F22000400004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI RHO

Visti

1127

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI DIVERSI EDIFICI - CUP
C42F22000400004 - CIG 99016571D9  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI ALL'IMPRESA
ZAIMIMPRESA DI MILANO

2023

Segreteria di Staff

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 3

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

14/07/2023

Bilancio

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Vittorio Dell'Acqua

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art. 151, comma 4  e dell’art. 147-bis del D.
Lgs 267/2000; si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Bilancio e Finanze

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

VITTORIO DELL'ACQUA in data 14/07/2023


